veloces vel quicumq; veloces, iidem & fortes sunt. vbi nomen quidem substantiuum omiti potest: si de illo aliquid praecesserit, ad hunc modum, οἱ δὲ ταχῆς ἰχθυοὶ, vel ἰχθυοὶ δὲ οἱ ταχῆς. quale est μακάριοι οἱ ἐλείμονες, scilicet ἀνθρώποι. nisi quod hic non dicitur eodem sensu, οἱ μακάριοι ἐλείμονες: per hanc enim orationem beatos aliorum misereri significatur.

## DE FIGURATIS ET ELEGANTIBUS ARTICULORUM CONSTRUCTIONIBUS. Ca. 5.

**I**N articulis quoque contingit ἀλλοιότης numeri generis, atque etiam casus. ut cum dicimus, ἀνθρώπων ἑνὸς καὶ δύο, οἱ μὲν ἀγαθοὶ, οἱ δὲ φῶλοι, ex humano genere, partim boni, partim mali. aut sic, τὰνθρώπων ἑνὸς καὶ δύο, τῆ μὲν ἀγαθῶν, τῆ δὲ φῶλων, subauditur autem hic μεεῖδι. Item, ἀνθρώπων πέννηται, ὅστις ἐπίορκον ὁμῶσα. Tale est quum postpositiuus generi sequentis nominis respondet, non antecedentis. Lucian. πόλεις ἐμείναι εἰσιν, ὅσων φωλεῖς εἶναι νομίζεις, ciuitates illae sunt, quos specus esse putas. Item quum constructioni verbi praecedentis, non subsequenter. Idem, δεδέω μεμνημένῳ ὧν ἐπέξω, id est, ἐμείνων ἃ ἐπέξω. Isocra. ὠθήθειν δεῖν μηδὲν παρραλιπεῖν, ὧν αὐτὸς ἔχουσι συμβαλεῖν. id est, ἐμείνων ἃ ἔχω. Sunt tamē qui in huiusmodi locutionibus τὰδὲ subaudiri uelint ἀπικῶς.

Vsus postpositiui pro praepositiuo quanquam Luciano improbatur in pseudosophista, eidem ta-

men aliàs in Timone admittitur sic scribenti, διδ' ὅς  
 ἅπασιν τοῖς θεομύθοις, ὧ μὲν πῶτε φραχμάς, ὧ  
 δὲ μῦθον, ὧ δὲ ἡμτάλλωντον. In decretis quoque a-  
 pud Demosth. pro Ctesiph. bis legitimus, ἄς μὲν, π-  
 νὰς δὲ, pro τὰς μὲν, τὰς δὲ, quanquam utrobique co-  
 dices nonnulli veteres habent, τινὰς μὲν, τινὰς δὲ.  
 Ediuerso præpositiuus pro postpositiuo locari uide-  
 tur, ubi dicimus, Σωκράτης ὁ ἀγαθὸς διαλέγε-  
 ται. i. ὅς ὄσιν uel ὁ ὢν ἀγαθός. Apertius est quum  
 participium adijcitur. ut Νέστωρ ὁ πολυῆτη βεβί-  
 ωκώς. i. ὅς βεβίωκε, Nestor qui multos annos vi-  
 xit. Attici quandoque superfluos ponunt præpositi-  
 uos, quandoque etiam necessarios omittunt. Por-  
 ro præpositiuus pluralis numeri cum præpositione  
 πῶδε, periphrasin efficit. sic, οἱ πῶδε δ' ἄρχοντα,  
 pro eo quod est, ὁ ἀρχων. εἰς πῶδε κρητήτα. i. Cra-  
 tetem. ubi pro πῶδε nonnunquam ponitur ἀμεί,  
 idem fere pollens. simili modo τὰ πῶδε ἦν βίον, id  
 est, ὁ βίον. et τὰ τ' ἑστράτεας, pro ἡ ἑστράτεα. Fre-  
 quentius tamen compedio sermonis deseruit. ut Phi-  
 lippen. 2. οἱ πάντες ἄρ' τὰ ἑαυτ' ἔχουσιν, ἔ τὰ τῶ  
 Χριστοῦ ἰησοῦ. hic τὰ subauditum affert πλεγματά.  
 Athen. κρηνο μὲν δὲ πῶ ἐπὶ θανάτῳ ἀπέφυγε,  
 hic πῶ includit δι' ἑλω. sic in adagio, τῆ μὲν ὕδωρ  
 φορεῖ, τῆ δ' ἐτόρα δ' πῦρ, altera fert aquam, altera  
 ignē: supprimitur χεῖρ ἐλ' ἄνω. Demosth. ὑμῶν πῶ

ζυμείνα καὶ ὡς ποιεῖν τῶν, *vobis illius regionem pro-*  
*pulantibus, omittitur χώρα. Sic legimus, τὴν ἐμὴν*  
*.i. meam opinionem. Ἐπὶ τὸ ἐμὸν, τὸ ἡμέτερον, hoc*  
*est, res uel partes meae, nostrae. Item ὁ δὲ διαδῆμα,*  
*scilicet ἔχων, apud Lucia. diadema habens: uel ἀμ-*  
*περόμην* & *indutus. Ἐπὶ τὴν τριπλοῦν τῆρας,*  
*scilicet ἔχουσα. Illud ad structurae elegantiam fa-*  
*cit: quum duo articuli continui subiectos habent ca-*  
*sus ordine retrogrado respondententes. ut τὰ τῆ πόλε-*  
*ως πρῶτα, ciuitatis res. Ἐπὶ quum tres. ut apud*  
*Aesopum, ἢ τὰς τῶ θεῶν ὀργὰς ἀπερξέπειν ἐπαγ-*  
*γελομένη, deorum iras auertere pollicita.*

S C H O L. Huius loci est illa passim obuia ellip-  
 sis, vbi posito articulo & nomine patris, intelligitur υἱός,  
 est, filius. Plutar. Νηλεὺς ὁ κούδρον, Neleus Codri. s. υἱός. Lu-  
 cia. Πτολεμαῖος ὁ λάργον. D. Matth. ἢ, ἰάκωβον τὸν πατέρα  
 θεοῦ αἰῶ. vbi articulus compendio distinctioni & interpre-  
 tationi seruit. E diuerso υἱός ex abundanti addi solet, quod  
 obiter annotare placuit. ut υἱὸς ἀχαιῶν apud Homerum,  
 pro ἀχαιοί. Item ἐλλίων παῖδες, pro ἑλλήνες: & ἰατρῶν  
 παῖδες, pro ἰατροί apud Chrysostom. Qui tropus ex he-  
 braeo idiomate etiam in sacras literas manauit, vnde filij  
 Israel, filij hominum, & multa alia. Aduertendum autem  
 formam illam, οἱ πατέρες τῶν ἀρχόντων, & similes, nonnunquam  
 comitatum significare. Sic Heliodorus, quum οἱ πατέρες τῶν  
 θεαγῶν scribit, modo solum Theagenen designat, modo  
 illum & Charicleam: aliàs etiam vnà quosdam alios.

Inter articulum & suum casuale alia partes non inue-  
 nuntē interferuntur. Diogen. ὁ γὰρ καθ' ἡμᾶς ποσειδάωνος δὲ  
 ἰαυτοῦ ζωίσασται, noster enim studiosus per seipsum com-  
 mendatur. Ad haec quum bini conueniunt, & si non in-  
 cōgrue iunguntur suo quisque casuali. ut τὰ πρῶτα &

πόλιως: ornatio tamen euadit oratio articulis contigu-  
is, sic τὰ τὴ πόλιως πράγματα. Postpositiuus interdum po-  
nitur absque antecedenti, interdum etiam ipsum positum  
præcedit. Musæus, ὀλβιος ὅς σ' ἐφύτασε, καὶ ὀλβίη ἡ τέκε  
μήτηρ, foelices qui te talem genere parentes. vbi ὅς refert  
antecedens omissum πατήρ: & ἡ præcedit antecedens μή-  
τηρ. Porro ὅς alicubi vicem habet pronomini primitiuū  
aut demonstratiuū. Aesop. καὶ ὅς ἀποτυχῶν, & ille frustra-  
tus. Compositus cum nomine πρ, ὅσις, varias insuper de-  
finentias recipit, ὅσις ποτε, ὅσι(θ)ω, &c. Reperitur etiam  
ὄτον cuiuscunque, & ὄτω cuicunque in genitiuo & datiuo  
tantum à τον. τω articulis indefinite & enclitice posi-  
tis, pro πνὸς πνί: vnde composita ὄτον ποτε, ὄτω δὴ ποτε, ὄ-  
τω ω. Hinc quoque per syncopen fieri volunt ἄτῃα pro  
ἄπνα, id est, quæ vel quæcunque: & ἄτῃα quædam, quan-  
quam spiritu non cōsentiunt. Quæ omnia fere bina ver-  
ba exposcunt. Prepositiuus quoque adiungitur nomini  
πρ, interposita coniunctione, sic, ὁ μὲν πρ, id est, quidam,  
vnus: itidem ὁ δὲ πρ, alter, alius. vbi πρ abundat: quando-  
quidem hæc idem valent, quod ὁ μὲν, ὁ δὲ. In neutra si-  
gnificatione τὸ μὲν π, & τὸ δὲ π etiam pro cum & tum,  
siue pro partim & partim, ponuntur: hoc est, pro τὸ μὲν,  
τὸ δὲ, siue τῆ μὲν, τῆ δὲ: aut ἄλλο μὲν, ἄλλο δὲ, quæ idem sunt,  
aliàs ὁ δὲ πρ demonstratione habet sicut ὁ δὲ, id est, hic qui  
dā & certus. sic τὸ δὲ π hoc aliquid. quod apud Aristot. p  
eo quod per se est aliquid sumitur, id est, pro substantia.